
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 
PORTARIA Nº 022/2021 
De 25 de janeiro de 2021 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
APROVAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS E 
OUTROS INERENTES AS EDIFICAÇÕES NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO.  

 
 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal, 
 
 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Designar, o servidor WANUCCI GUSMÃO PERUCIO, servidor 
público com formação acadêmica em Engenharia Civil, para proceder aprovação de 
projetos de construção de imóveis no município, bem como emitir laudos e outros 
documentos relativos a obras e edificações protocoladas no setor competente desta 
Prefeitura Municipal. 
 
 Art. 2º - O servidor designado no Art. 1º desta Portaria não terá nenhum 
acréscimo remuneratório para a função mencionada neste ato. 
  
 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 25 de janeiro de 2021. 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 

 



 

 
 
         

 
 


